



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JULHO DE 2017 A JUNHO DE 2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JULHO/2017	AGOSTO/2017	SETEMBRO/2017	OUTUBRO/2017	NOVEMBRO/2017	DEZEMBRO/2017	JANEIRO/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	1.226.077,39	1.032.848,62	924.626,82	1.149.207,13	1.026.994,77	1.785.195,46	1.067.777,28
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	30.787,19	22.561,19	8.561,01	20.751,44	27.112,17	43.362,97	27.348,48
IPTU	2.866,72	640,30	0,00	661,07	530,12	868,66	973,38
ITBI	4.820,24	8.484,00	0,00	522,54	4.390,84	8.774,42	477,54
ISS	11.739,13	9.450,91	4.418,46	16.592,94	18.185,71	11.565,56	10.730,01
IRRF	10.544,74	3.981,29	3.357,15	2.170,49	3.258,30	20.718,19	3.818,87
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	816,36	4,69	785,40	804,40	747,20	1.436,14	11.348,68
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	2.070,64	1.757,09	2.019,54	1.004,85	1.785,90	1.905,85	1.549,15
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.070,64	1.757,09	2.019,54	1.004,85	1.785,90	1.905,85	1.549,15
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	1.168.563,01	980.474,88	878.163,34	1.117.919,63	960.369,80	1.675.197,51	1.038.879,65
Cota-Parte do FPM	791.731,97	537.104,57	450.986,92	192.952,27	525.699,45	703.115,21	639.007,06
Cota-Parte do ICMS	172.577,30	189.023,25	171.199,71	223.598,26	152.923,73	233.334,90	193.302,90
Cota-Parte do IPVA	21.692,98	17.260,30	24.696,32	39.824,76	30.398,97	11.652,88	20.913,15
Cota-Parte do ITR	1.299,87	179,17	9.513,00	107.084,42	6.733,49	9.067,99	736,36
Transferências da LC nº 87/1996	317,45	317,45	317,45	317,45	317,45	317,45	396,91
Transferências da LC nº 61/1989	1.362,99	1.531,15	1.432,80	1.530,40	1.931,40	1.577,10	2.777,55
Transferências do FUNDEB	90.293,75	94.861,79	90.177,66	95.508,72	91.921,30	104.824,52	72.313,44
Outras Transferências Correntes	89.286,70	140.197,20	129.839,48	457.103,35	150.444,01	611.307,46	109.432,28
Outras Receitas Correntes	24.656,55	28.055,46	35.882,93	9.531,21	37.726,90	64.729,13	0,00
DEDUÇÕES (II)	134.335,61	149.558,95	131.629,22	176.690,38	143.603,78	191.613,11	171.426,76
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	134.335,61	149.558,95	131.629,22	176.690,38	143.603,78	191.613,11	171.426,76
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.091.741,78	883.289,67	792.997,60	972.516,75	883.390,99	1.593.582,35	896.350,52



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JULHO DE 2017 A JUNHO DE 2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	FEVEREIRO/2018	MARÇO/2018	ABRIL/2018	MAIO/2018	JUNHO/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.372.289,98	1.121.217,48	1.249.297,38	1.311.295,34	1.509.382,66	14.776.210,31	6.600,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	32.745,86	83.774,86	57.114,05	64.881,34	26.060,55	445.061,11	
IPTU	6.582,94	46.215,04	23.063,19	8.127,23	5.673,85	96.202,50	
ITBI	2.563,99	10.889,92	4.789,47	3.592,78	1.322,39	50.628,13	
ISS	7.744,75	11.980,45	9.174,17	21.037,06	6.468,62	139.087,77	
IRRF	4.379,67	6.319,60	13.786,82	7.855,41	6.949,19	87.139,72	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	11.474,51	8.369,85	6.300,40	24.268,86	5.646,50	72.002,99	
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Patrimonial	932,54	997,77	1.201,23	1.368,10	1.906,20	18.498,86	
Rendimentos de Aplicação Financeira	895,16	995,13	1.194,96	1.115,11	1.444,52	17.737,90	
Outras Receitas Patrimoniais	37,38	2,64	6,27	252,99	461,68	760,96	
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.600,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Correntes	1.315.785,23	1.014.299,87	1.162.634,97	1.245.045,90	1.461.660,61	14.018.994,40	
Cota-Parte do FPM	835.382,07	562.539,04	589.803,53	723.832,22	677.834,44	7.229.988,75	
Cota-Parte do ICMS	219.605,13	221.198,68	217.730,91	234.118,67	178.428,75	2.407.042,19	
Cota-Parte do IPVA	11.045,91	25.633,72	21.704,73	24.241,93	25.546,75	274.612,40	
Cota-Parte do ITR	2.692,48	233,01	1.675,08	0,00	809,43	140.024,30	
Transferências da LC nº 87/1996	396,91	396,91	396,91	396,91	396,91	4.286,16	
Transferências da LC nº 61/1989	2.128,01	2.084,05	1.810,63	1.933,08	1.970,13	22.069,29	
Transferências do FUNDEB	86.454,60	98.303,58	85.369,96	89.931,87	83.909,38	1.083.870,57	
Outras Transferências Correntes	158.080,12	103.910,88	244.143,22	170.591,22	492.764,82	2.857.100,74	
Outras Receitas Correntes	22.826,35	22.144,98	28.347,13	0,00	19.755,30	293.655,94	
DEDUÇÕES (II)	214.250,12	162.347,54	166.624,31	196.904,45	176.997,30	2.015.981,53	
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Compensações Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	214.250,12	162.347,54	166.624,31	196.904,45	176.997,30	2.015.981,53	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.158.039,86	958.869,94	1.082.673,07	1.114.390,89	1.332.385,36	12.760.228,78	6.600,00

Local de publicação : www.crominia.go.gov.br - 30/07/2018 - 21:45

Fonte: Sistema Megaadm, Unidade Responsável PODER EXECUTIVO, Data da emissão 08/08/2018 09:56

GILVANDER ALVES PEREIRA
CPF: 576.458.411-68
PREFEITO

RAQUEL DE SOUZA RIOS
CPF: 009.758.611-07
CRONTOLE INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR